ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 410/2018.                                                         Em, 19 de novembro de 2018.

SOLICITA AO EXM°. SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE O RECAPEAMENTO E
MANUTENÇÃO DAS RUAS ABÍLIO GONÇALVES
PEREIRA E ERALDINO DE OLIVEIRA, NO BAIRRO
CAJUEIRO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito,  com cópia ao Ilm°. Sr. Secretário Municipal de Obras Sr. José Bulcão, solicitando
que se providencie com extrema urgência, a recuperação asfáltica (recapeamento) e
manutenção das ruas Abílio Gonçalves Pereira e Eraldino de Oliveira, no Bairro Cajueiro,
neste Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2018.

JEFFERSON PINHEIRO VIDAL
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente Proposição, reivindicar junto ao Poder Executivo Municipal, que
se providencie, com extrema urgência, a recuperação asfáltica (recapeamento) e manutenção
das ruas Abílio Gonçalves Pereira e Eraldino de Oliveira, localizadas no Bairro do Cajueiro,
neste Município de Cabo Frio, em face aos mais variados transtornos causados a moradores,
comerciantes ali estabelecidos e aos visitantes que por lá trafegam, pelas péssimas condições
de conservação em que se encontram as mencionadas vias, ocasionando toda a sorte de
prejuízos aos usuários, com agravante elevação de riscos de acidentes.

Portanto, aguardamos que, a mais que nobre e justificável reivindicação daquela
comunidade requerente, carente que é do alcance do Poder Público, e que nos nomeia e confia
como sendo seu porta-voz para este fim, seja devida e prontamente atendida em suas
necessidades, melhorando assim as condições de tráfego naquela localidade em todos os
sentidos.